УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

Г.СОЛЬ-ИЛЕЦКА»

П Р И К А З
22 ноября 2017г. №372

О создании Юнармейский отрядов
Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического движения
«ЮНАРМИЯ»

На основании приказа У О № 322 от 20.11.2017г. и в соответствии с решением Президента
Российской Федерации В.В. Путина от 12 марта 2016 года, в целях всестороннего развития и
совершенствования детей и подростков, удовлетворения их индивидуальных потребностей в
нравственном и физическом совершенствовании, формирования у молодежи готовности и
практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных
обязанностей по защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Юнармейский отряд Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в МОБУ «СОШ № 2»
2. Назначить ответственными за создание и организацию деятельности Юнармейского
отряда в ОУ заместителя директора по воспитательной работе Дон Ольгу Сергеевну,
преподавателя - организатора ОБЖ Фролова Анатолия Сергеевича

Срок 15.12.2017 г.
3. Разработать план работы юнармейского отряда.

Срок 10.12.2017 г.
4. Организовать проведение внеурочных воспитательных мероприятий героико-
патриотической и спортивной направленности.
Огв: классные руководители 1-11 классов

5. Обеспечить участие юнармейских отрядов в соревнованиях различной направленности

6. Создать веб-страницу юнармейских отрядов на сайте ОУ.
Отв: заместитель директора Былинкина Е.А., заместитель директора Дон О.С.,
преподаватель-организатор ОБЖ Фролов А.С.

7. Информацию о проведенной работе предоставить в управление образования.
Срок 18.12.2017 г.

Отв: заместитель директора Дон О.С., преподаватель организатор ОБЖ Фролов А.С.

8. Руководствоваться в деятельности юнармейских отрядов Уставом Всероссийского
детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
Приложение № 1.

9. Провести слет Юнармейских отрядов Всероссийского детско-юношеского военно-
патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» в марте 2018 года.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Соколову E.JI.

Директор МОБУ «СОШ № 2» С.И. Шестакова

С приказом ознакомлены: E.JI. Соколова

О.С. Дон

Е.А. Былинкина

А.С. Фролов